
 

     

 

12. května 2016  

Komunální odpad - info 

Vážení spoluobčané,  

 

dovolte mi Vám sdělit několik doplňujících informací, ohledně změn v platbách za komunální odpad.  

 

Zastupitelstvo obce se jednomyslně usneslo na změnách, které byly nevyhnutelné a právě v letošním roce zavedené. 

Tyto změny byly projednávány průběžně v rámci diskuzí na jednotlivých zasedáních v roce 2015 a konečná podoba 

změn byla schválena na 15. zasedání zastupitelstva dne 22.12.2015 (zápis z tohoto je zveřejněn na obecním webu od 

počátku roku).  

 

Změny bylo nevyhnutelné podniknout z důvodu absolutně nevyrovnaných příjmů a výdajů v rozpočtu obce v položce 

"komunální odpad". Obec Konecchlumí zaplatila TS Jičín v roce 2015 za svoz komunálního odpadu 274 000,- Kč. Na 

platbách od občanů obec vyinkasovala 205 000,- Kč. Ztrátu cca 69 000,- Kč snižuje příjem za tříděný odpad částkou 

+47 000,- Kč. Další výdaj na odpadové hospodářství je svoz hřbitovního odpadu cca 12 000,- Kč/rok a svoz 

bioodpadu 20 000,- Kč/rok. Dalších 30 000,- Kč bylo vynaloženo z obecního rozpočtu na nákup nových sběrných 

nádob na tříděný odpad, aby mohl být i do budoucna generován příjem ze svozu tříděného odpadu.  

 

Příjmy a výdaje v odpadovém hospodářství obce byly bohužel vyrovnané jediný rok a to bezprostředně po navýšení 

platby na 500,- Kč/os./rok. Každý další rok se ztráta navyšuje a tím i nutnost čerpání finančních prostředků z obecního 

rozpočtu na likvidaci komunálního odpadu. Řada spoluobčanů si pořídila svoji popelnici navíc bez vědomí Oú 

Konecchlumí, který sběrné nádoby musí evidovat a jejich počet hlásit. Počet popelnic tedy stoupal, ale platby 

zůstávaly stále stejné. Tato nepřímá úměra není do dalších let udržitelná a existovaly pouze dva způsoby řešení: 1) 

Navýšit poplatek za komunální odpad, 2) Legalizovat veškeré sběrné nádoby formou známkového systému a vytvořit 

koeficient na počet popelnic dle počtu osob v domácnosti.  

 

Zastupitelstvo se rozhodlo pro druhou variantu, kde je jasně daná přímá úměra, má-li jedna domácnost o shodném 

počtu osob více popelnic než druhá, měla by za vyšší počet popelnic i více zaplatit. Každý občan by měl být za svůj 

vyprodukovaný odpad odpovědný a pokud jej vyprodukuje více, musí bohužel i více zaplatit.  

 

Závěrem je nutné dodat, že se jedná o první rok v nově nastaveném režimu, který bude řádně vyhodnocen. V žádném 

případě netvrdím, že se nám povedlo vše stoprocentně, ale za nejdůležitější považuji ten pomyslný první krok, 

potřebný k zahájení přehledného a spravedlivého systému plateb za komunální odpad. Je možné, že v průběhu 

tohoto období zaznamenáme nedostatky nebo pochybení a bude v zájmu nás všech, tyto do příště odstranit. Diskuze 

na dané téma je tedy potřebná a žádaná. V tomto jsem Vám k dispozici osobně nebo na tel.: 607 679 584.  

 

Děkuji za pochopení.  

S pozdravením a přáním příjemného dne 

Aleš Hlawatschke 

starosta obce Konecchlumí, tel.: 607 679 584 

 

Obec Konecchlumí 
Konecchlumí 81, 507 05 

ou@konecchlumi-obec.cz ; starosta@konecchlumi-obec.cz 

www.konecchlumi-obec.cz ; ičo: 00271691 ; č.ú.: 6627541/0100 

 

       

 

  

 


